
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела № 018/01/15-539/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

По результатам рассмотрения заявления ООО ИК «Бридж Финанс», в связи с
установлением в действиях Администрации МО «Город Можга» признаков
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившихся в
неисполнении обязанности по осуществлению действий, направленных на
демонтаж рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых без
действующего разрешения, а также в непроведении торгов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,
руководствуясь частями 8, 12 статьи 44 Закона о защите конкуренции,
пунктом 3.68 Административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства
Российской Федерации, утвержденного Приказом ФАС России от 25.05.2012
№ 339,

 

приказываю:

 

1. Возбудить дело № 018/01/15-539/2023 в отношении Администрации МО
«Город Можга» (427790, УР, г. Можга, ул. Можгинская, 59, ИНН 1830003120,
ОГРН 1021801126874) по признакам нарушения части 1 статьи 15 Закона о
защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 018/01/15-539/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – <...> – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля;

<...> – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля.

3. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела возложить на <...>,
заместителя руководителя управления.



 

 

Врио руководителя

 

 

<...>


